### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Domine, firmamentum meum et refugium meum et liberator meus; Deus meus, adiutor meus, et sperabo in eum» (*Ps* 18, 3).

Psalmistae invocatio Servae Dei Mariae Eliseae Oliver Molina in corde et in labiis renovatur, quae suis in vitae vicissitudinibus Domini vultum semper conquisivit et summis etiam in difficultatibus in eo salutem et refugium invenit.

Serva Dei Maria Elisea Oliver Molina in pago Hispanico v.d. *Benidoleig*, Lucentina in provincia et Valentina Archidioecesi, die 9 mensis Iulii anno 1869 nata est; eodem die, sacrum ad fontem ducta ut lympha aspergeretur, nomen Iosephae ei datum est.

Sua in familia illius exigui rustici pagi, ordinis medii et funditus christiana, infantiam transegit apteque instituta est. Iam a pueritia summam diligentiam in religionem et benignam actuositatem erga pauperes ostendit. Sua in paroecia doctrinae christianae institutricis munere feliciter fungebatur. Patre mortuo, Iosepha ad familiae suae necessitates suppeditandas laborem exercuit.

Iuvenili aetate, desiderio vitae consecratae arrepta, communitatem nuper fundatam Carmelitarum Alcantarinarum Carthagine in Hispania ingredi voluit, Sororis Providentiae nomen sumens. Cum sua spiritualis vocatio hac in experientia omnino explere nequiret, una cum aliquibus Sororibus, moderante quodam patre ex Carmelitarum Ordine, fundavit in propinquo pago v.d. *Caudete* Congregationem Sororum a Virgine Maria de Monte Carmelo,

quae Tertio Ordini Carmelitarum aggregabatur et cuius finis praecipuus fuit coniungere contemplationis vitam cum opera pro infirmis et puerorum iuvenumque institutione. Die 6 mensis Martii anno 1891 nomen novum Mariae Eliseae sumpsit.

Die 13 mensis Martii anno 1892 Serva Dei religiosam professionem emisit et insequenti mense Maio magistra puerorum facta est. Sua in communitate quasdam contentiones cognovit maxime quoad opportunitatem mittendi novitias ad stipem quaerendam in locis periculosis et maxime saeculo deditis, quae praeterea quibusdam in casibus non ad operas communitatis destinabatur, sed alios ad fines avertabatur. Illis in adiunctis Serva Dei omnino dissentiens actionem exprobravit, quare ipsa calumnia oppressa et quidem eo percussa est, ut propinquam in domum confugere deberet.

Aliquibus annis transactis, rebus cognitis et compositis, ipsa Antistita Generalis electa est et adhuc munere in illo semper confirmata. Hoc temporis spatio interposito, sedes Congregationis et Novitiatu e pago *Caudete* ad Oriolam translata est. Nova Congregatio valde increbuit et novae domus religiosae fundatae sunt.

Spiritualis Servae Dei figura constanti evangelicae perfectionis inquisitione delineatur. Humanae, christianae consecrationisque religiosae virtutes eius vitae in itinere clare enitescunt.

Mulier firmissima fide, sincera in coniunctione cum Domino vitam degit, exemplum Iesu Crucifixi sequens; iis ignovit qui ei adversati erant et molestos se ostenderant. Mater Elisea adiuncta vitae secundum fidei propositum semper vixit et spiritualitatis culmen contigit, quae sua in vehementi Domino oblatione, in oratione una cum magna humanitate generositateque suo in ministerio explicabatur.

Super inconcussam spem eius assidua navitas fundabatur. Omnino sui oblita, Mater Elisea summa simplicitate omnia ad Dei maiorem gloriam et ad fratrum salutem commutabat. Sapiens fuit et prudens, temperans et austera, vere materna suas in socias Sorores, pro quibus virtutum constans et credibile testimonium semper praebuit. In ea exercitium virtutum fuit cotidianum certamen, in quo ipsa totam per vitam militavit, affabilitate sua etiam quasdam asperitates naturae mitigans.

Serva Dei die 17 mensis Decembris anno 1931 Oriolae lumen vitale deseruit. Extrema verba summarium vitae eius fuerunt: «Deus laudetur!».

Fama sanctitatis a die 14 mensis Ianuarii anno 1990 ad diem 14 mensis Iunii anno 1992 apud Curiam ecclesiasticam Oriolensem-Lucentinam Inquisitio dioecesana celebrata est, cuius iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 12 mensis Februarii anno 1993 est approbata. Exarata *Positione* disceptatum est an Serva Dei virtutes heroicum in gradum exercuisset. Positivo cum exitu, die 16 mensis Ianuarii anno 2014 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus habitus est. Die 7 mensis Iunii anno 2016 Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servam Dei virtutes heroum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Eliseae Oliver Molina (in saeculo: Iosephae), Fundatricis Congregationis Sororum a Virgine Maria de Monte Carmelo, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 14 mensis Iunii a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## MALACITANA

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Tiburtii Arnáiz Muñoz Sacerdotis Professi Societatis Iesu (1865-1926)**

**DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Da mihi sedium tuarum assistricem sapientiam et noli me reprobare a pueris tuis» (*Sap* 9, 4).

Prisci Israëlis sapientis invocatio in vita et in spiritualitate Servi Dei Tiburtii Arnáiz Muñoz resonat. Ipse in constanti Evangelicae perfectionis inquisitione consecutioneque eminuit variis in suae vitae tempestatibus, perveniens ad illam *cordis sapientiam* in plenitudine communionis Christi cum corde.

Servus Dei die 11 mensis Augusti anno 1865 Vallisoleti in Hispania, minor natu, post sororem ortus est. Aptissima humana et christiana institutione sua in familia munitus est. Patre orbatus, iuvenili aetate atque vocationis signis sacerdotalem ad vitam perceptis, dioecesanum seminarium ingressus est. Hic praeter studia, ut suum ad victum conferret, varia munera sustinuit. Illis annis indolem suam aliquantum inquietam coërcens, habitum gravem sed laetum, intelligentem et navum, benevolum et disponibilem maturavit. Expleta institutione, Servus Dei die 20 mensis Aprilis anno 1890 sacro ordine auctus est.

Primis muneribus sacerdotalibus iuxta pagum v.d. *Villanueva de Duero*, non longe natali e suo oppido, functus est; deinde parochus pagi v. *Poyales del Hoyo* iuxta Abulam nominatus est. Animorum frigidorum et fere contemnentium in adiunctis egit, quae tamen ipse magna patientia et zelo animare conatus est. Eodem tempore studia theologica usque ad doctoris dignitatem perrexit.

Anno 1899 etiam mater eius obiit. Hic gravis casus maximi momenti fuit ad electionem religiosae vitae perficiendam, quae in Servi Dei et eiusdem sororis animo iam a quibusdam annis desiderata erat. Dum soror monialis ex Ordine Sancti Dominici iuxta Vallisoletanum monasterium fit, Tiburtius Granatae novitiatum Societatis Iesu ingressus est. Die 4 mensis Aprilis anno 1904, primis votis prolatis, ad nova studia humana et theologica attendit et singulariter etiam munera pastoralia et institutionis explevit. Seminarii spi-

ritualis moderator nominatus est; interea valetudinarium et carcerem crebro visitabat. Eius apostolica opera missionibus ad populum Vandalicae insulisque Fortunatis seu Canariis valde profuit. Anno 1912 ad Malacam pervenit.

Hic vota perpetua emisit et praedicationis et religiosae assistentiae variis sodalitatibus et denique sacramentalis confessionis flagrantem operam navavit. Per rationem dictam doctrinam ruralem v.d. *Doctrinas rurales* pastoraalem actionem inter agricolas et rusticos feliciter excitavit; igitur fundavit communitatem religiosam mulierum, i.e. «Misioneras de las Doctrinas Rurales».

Sacerdotalem et religiosam vitam amplectens, Servus Dei fidem suam confirmavit, quae constanter oratione et Domini praesentia alebatur, cuius sanctae voluntati sine exceptione is obsequi semper studuit. Cotidianis in diebus testimonium de sua adhaesione Christo et Ecclesiae peribuit, humilis et benignus erga omnes evadens.

Omnibus in adiunctis Pater Tiburtius verum bonum pro omnibus fidelibus semper exquisivit, quos humane et christiane formavit et corroboravit temporibusque suis populi pietatem adaequavit denique laicatum concitavit. Secundum Societatis Iesu consuetudinem, cultum Sacri Cordis Iesus fovit diffuditque. Sine clamoribus et spectaculo sed semper suaviter arridens fulgens evasit multis fidelibus moderator et exemplum in itinere perfectionis vitae. Operam dilexit apostolicam et maxime praedicationem, quam ipse toto animo suo porrigebat. Singulare fuit virtutum exercitium, maxime humilitatis et oboedientiae: etiam transitus e dioecesana vita ad religiosam, quibusdam incommodis occursis, magna serenitate ac in plenitudine conscientiae evenit.

Pastorali in munere indefesse actuositatem navavit, sane, anno 1926, populari in missione ad pagum d. *Algodonales* Servus Dei gravi peripneumonia correptus est, quae cito in laterum dolorem et bronchiorum inflammationem mutavit. Rediit Malacam tamen valetudinem suam redintegrare nequit.

Extremam partem humani itineris sui splendido fidei testimonio vixit, semper in profundiore amoris Dei contemplationem et participationem mysterii Crucis toto animo suo incubuit. Die 18 mensis Iulii anno 1926, clara fama sanctitatis, morte lumina pie clausit.

Hac fama a die 18 mensis Martii anno 1990 ad diem 23 mensis Decembris anno 1994 iuxta Curiam ecclesiasticam Malacitanam Inquisitio dioecesana celebrata est, dum apud Curiam archidioecesis Vallisoletanae Inquisitio

Rogatorialis celebrabatur: quorum omnium iuridica validitas ab hac Congregatione de Causis Sanctorum per Decretum diei 23 mensis Februarii anno 1996 est approbata. Exarata *Positione*, secundum canonicas normas disceptatum est an Servus Dei heroum in gradum virtutes excoluisset. Positivo cum exitu, die 21 mensis Aprilis anno 2015, Congressus Peculiaris Theologorum Consultorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi Ordinaria in Sessione diei 4 mensis Octobris anno 2016 congregati, me Angelo Cardinale Amato praesidente, Servum Dei virtutes theologales, cardinales et adnexas heroicum in modum exercuisse agnoverunt.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Tiburtii Arnáiz Muñoz, Sacerdotis Professi Societatis Iesu, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Octobris a.D. 2016.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## MEDIOLANENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Marii Ciceri Sacerdotis Dioecesani (1900-1945)****DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Scribo vobis, iuvenes, quoniam fortes estis et verbum Dei manet in vobis» (1 Io 2, 14).

Apostoli verba patientem ac constantem Servi Dei Marii Ciceri operam bene explicant, quam inter iuvenes suae paroeciae exercuit. Ipse apostolus cum iis iuvenibus fuit et, cum belli causa illi a pago discedere debuerunt, epistulis eos persecutus est ut eosdem in fide et in spe reficeret confirmaretque.

Servus Dei die 8 mensis Septembris anno 1900 in pago v.d. *Veduggio*, Mediolanensi in provincia, quartus e sex filiis ab Aloisio Ciceri et Columba Vimercati natus est. Sua in familia, in qua etiam tredecim patrum filii numerabantur, Servus Dei a matre valde industriosa ac pia amore, deditio-  
ne in proximum, labore, spiritu temperantiae et denique maxime oratione institutus est.

Mense Maio anno 1908 Marius ad eucharisticam mensam primitus accessit. Octavum annum agens, parochus desiderium sacerdotalem vitam amplectendi patefecit; familia autem, quamvis modicis facultatibus se sustentaret, huic proposito libenter assensa est. Servus Dei, firma voluntate vocationem assequendi pulsus, plura scholastica beneficia seu stipendia ad studia fovenda meritus est, quibus cursum studiorum perficere et deinde seminarium frequentare potuit. Studia sua perrexit apud collegium «Gervasoni» in loco v.d. *Val Negra*, Bergomensi in provincia. Anno 1912 vestem clericalem induit et Seminarium Minus Sancti Petri in civitate v.d. *Seveso* ingressus est.

Per annos quibus in Seminario permansit, operam dedit suae institutioni ac studiis, disciplinam et vitam exemplarem praebens. Gravis, navus, liber, sollers, profundam et benevolam in Superioribus et in sodalibus memoriam sui reliquit. Incipiente secundo lycaeii anno, mense Octobris anno 1918 missus est ad Collegium «Rotondi» in loco v. *Gorla Minore*, ubi munere Praefecti alumnorum functus est. Studia theologica apud Seminarium Maius Mediolanense, non longe ab ecclesia cathedrali situm, perfecit.

Anno 1923 Servus Dei ordines minores accepit, postea et duos primos maiores et denique, die 14 mensis Iunii anno 1924, Mediolanensi in cathedra-

li, per manus Cardinalis Archiepiscopi Eugenii Tosi presbyteratu auctus est.

Eodem anno coadiutor parociae Sancti Antonini Martyris pagi v.d. *Brentana di Sulbiate* nominatus est, ubi generose et fecunde ministerio pastoralis multos per annos functus est.

Servi Dei spiritualitas simplici ac firma fide nitebatur, quae eucharistia et oratione constanter alebatur. Valde devotus Virgini Mariae Servus Dei rosarii precem cotidie persolvebat et in oratorio pagi *Brentana* specum Beatae Virginis Lapurdensis exstruendum curavit, cui commendabat aegrotos et difficiliore casus parociae suae, iuvenesque docebat ut fidenter ad caelestis Matris intercessionem confugerent.

Oratorium summa cura rexit et iuvenibus se totum tradidit. Oratorium festivum ac feriale restituit, quod refecit cuiusque sedem auxit. Scholaris Missam instituit, quam ante lectiones mane cotidie celebrabat, scaenicorum quattuor coetus congregavit et cursus musicae et cantus instauravit, quos ipse curabat, cum in componendis modis et in organo modulando musicus egregius esset. Iuvenes maxime quoad spiritualitatem custodivit iisque consuluit ac pro eis conventus et exercitia apparavit, ut ad plenam et consciam electionem christianae vitae unusquisque invitaretur. Nihil praetermisit quin iuvenes, qui a fide discesserint, fidei rursus redirent, dummodo nec inviti nec coacti.

Flagrante bello, suis cum iuvenibus in aciei fronte pugnantibus et epistulis et parvo commentario v.d. *Voce amica* ab eo condito, semper coniunctus fuit. In iuvenes praecipue operam suam summo studio impendit, ut in eis conscientiae rectae ac fortes efformarentur et multas vocationes ad sacerdotium fovit.

Servus Dei in proximos caritatem praestitit, aegrotos sua in opera apostolatus maximi momenti semper duxit, quos crebrissime visitabat, eis non tantum fidei solamen, sed etiam materiale auxilium conferens, et, cum opus esset, totam per noctem eis assidebat. Pauperes dilexit, pro quibus omnia a se ipso et sua ex domo summa modestia ac silentio auferebat. In carcere inclusis fraterna sollicitudine affuit. Magno suo discrimine auxilium tulit militibus errantibus necnon bello oppressis, qui eius merito tuta in refugia se conicere potuerunt.

Die 9 mensis Februarii anno 1945 cum birota a *Verderio*, ubi confessiones audiverat, suam ad parociam rediret, impulsus atque prostratus est plaustro, cuius conductor non constitit ad eum auxiliandum. Multis transactis horis, prope discrimen ultimum vitae inventus est. In valetudinarium

Vicomercati translatus est, ubi per duos menses dolores et vanas assiduas curationes aequo animo sustinuit.